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Det betyder att varken Generation Z, 

födda 1995-2009 eller Generation 

Alpha, 2010-2024, ens var födda 

senast Sverige upplevde en sådan 

inflationstakt. Z och Alpha är nu barn, 

ungdomar och unga vuxna. Vad kommer 

den nuvarande inflationskrisen att 

innebära för dessa grupper – och den 

kommande Generation Beta?

Så började året, och med tanke på att 

det är väl belagt att barn är en särskilt 

utsatt grupp vid finansiella kriser, så 

behövde vi snabbt växla upp vårt enga-

gemang för unga och barnfamiljer. En 

av satsningarna under året som är rik-

tad mot just den målgruppen är Barns 

Bostad Först. Det går att sänka trösk-

larna till bostadsmarknaden och hitta 

nya angreppssätt att motverka struktu-

rell hemlöshet för barnfamiljer – och vi 

är glada att vi krokat arm med Malmö 

stad och ett stort gäng fastighetsägare 

för att tillsammans bevisa det.

Paprika för 100 kronor

När inflationen når sådana höjder som 

ifjol påverkas hela samhället. De som 

påverkas allra mest är såklart de som 

Hela samhället påverkas 

av inflationen

redan tidigare hade det svårt. I februari 

noterades den högsta höjningen på 

livsmedel, jämfört med månaden före, 

sedan 1980-talet. Paprikan kostade 100 

kronor kilot. Vem har egentligen råd med 

det? Många har det inte. Ett bevis för det 

är att vår öppna verksamhet Mötesplats 

Café David, i Malmö och Kristianstad, 

har fått betydligt fler gäster under året. 

Och det är sannerligen inget bra tecken. 

För att citera Eva Carlberg, kökschef 

på Café David i Malmö: ”Vi är nog den 

enda restaurangen som inte vill ha fler 

gäster”. De kraftigt höjda matpriserna 

innebär alltså sten på börda för redan ut-

satta människor. Skåne Stadsmissions  

sociala matbutiker finns för att lätta 

denna börda. Genom att lindra matfattig-

dom, förbättra arbetsintegrationen och 

öka cirkulariteten i hanteringen av mat 

som annars blir svinn, har våra sociala 

matbutiker blivit viktigare för allt fler som 

under året fått se sin privatekonomi 

försämras i takt med den stigande inflatio-

nen. Vi följer matpriserna på daglig basis 

för att säkerställa att priserna i våra  

matbutiker aldrig överstiger 30% av  

priset hos de större matvarukedjorna.

Det var mer än 30 år sedan Sverige såg ekonomiska siffror som liknande  

de vi såg när vi gick in i 2023. I januari snuddade inflationen vid 12%.  

Senast inflationen översteg den nivån var 1991. 90-talskrisen innebar mass- 

arbetslöshet med en halv miljon människor utan jobb och ett Sverige som  

hamnade i något som kan betraktas som en mindre depression.

D I R E K T O R N  H A R  O R D E T
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Det är ingen slump att vår sociala mat-

butik vid köpcentret Mobilia i Malmö 

är en av de största i Sverige i sitt slag. 

Behovet av bra och näringsrik mat 

till låga priser är högt i Skåne. Och i 

synnerhet i Malmö, där andelen eko-

nomiskt utsatta är bland de största av 

Sveriges kommuner. Samtidigt är det 

viktigt att vi även lyfter blicken bortom 

Malmö. Även i Helsingborg – där vi  

under året startat en social matbutik 

som redan har 2 000 medlemmar – 

och Kristianstad, där Nattjouren – vår 

verksamhet för akut hemlösa – vittnar 

om att det finns ett ökat behov i hela 

Skåne.

Behöver ökade resurser

Vi träffar dagligen människor med  

omfattande behov och med stora ut-

maningar. Behov och utmaningar som 

är långt större än vad vi som enskild  

civilsamhällesaktör kan möta. Vi behöver 

fler händer och ökade resurser för att 

kunna göra mer för fler. För barn, unga, 

vuxna och äldre.

I takt med att samhället och behoven 

förändras, så växer också Skåne 

Stadsmission. För första gången  

någonsin omsatte vi över 100 miljoner 

kronor. En delanledning till den note-

ringen var att vi slog rekord i insamlade 

medel. Kollegorna i vår insamlingsor-

ganisation gör ett kompetent arbete, 

men min analys är att rekordet och 

nivåerna i insamlingen också berättar 

något om vår omvärld och att behovet 

av idéburna organisationer och det  

arbete som vi och andra utför blivit  

tydligare och viktigare. Skåne  

Stadsmission har därtill ett mer än 

105 år gammalt varumärke att värna 

om. Arbetet med att bibehålla och 

utveckla människors och företags för-

troende för Skåne Stadsmission och 

att vi förvaltar insamlade pengar på ett 

effektivt sätt, är alltid aktuellt. 

Våra krafter behövs. Mer än kanske  

någonsin behöver samhället en stark och 

robust idéburen organisation som står 

på den utsatta människans sida och 

som tillsammans arbetar för att skapa 

ett mänskligare samhälle. För alla.

Anders Pramborn, direktor 

Skåne Stadsmission
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Månadsskifte vankas och för de allra 

flesta trillar det in nya pengar på kontot. 

En glädjestund för vissa, en dag att an-

das ut för andra. För Eva-Lena Hultman i 

Kristianstad är det andra känslor som 

förknippas med utbetalningsdagen.

– Jag får fruktansvärd ångest. Ångest 

för att det ska räcka. Jag känner sådan 

enorm stress, säger Eva-Lena.

Hon levde ett medelklassliv och arbe-

tade som lärare när allt förändrades. 

Sjukdomar, som inte bara gjorde hennes 

kropp illa, de förflyttade också henne 

till en tillvaro i ekonomisk utsatthet. 

Hon gick från ett välmående Svensson- 

liv med semesterresor och trygghet till 

att känna att hon saknar värde.

– Det känns som att jag står lägst i 

samhället, så känns det verkligen. Det 

känns som om att jag inte är värd  

någonting. Men… det är jag ju, berättar 

Eva-Lena och rättar till sina glasögon.

”Inte orkat leva”

Vi träffas på Mötesplats Café David i 

Kristianstad. Här har Eva-Lena funnit 

en tillflyktsplats. Eller kanske snarare 

Eva-Lena berättar om 

livet i fattigdom

en tillflyktsperson. Eva-Lena beskriver 

vilken betydelse som kuratorn Veronica 

Börjlind har kommit att spela i hennes 

liv. I takt med att sjukdomarna tog 

plats, så krympte också Eva-Lenas  

nätverk.

– Jag har varken föräldrar eller syskon  

i livet. Hade jag inte haft min son,  

Veronica, min katt och min själsliga 

syster… Då hade jag nog inte orkat 

leva, säger Eva-Lena.

Hon har hunnit fylla 47. Sonen, som 

fortfarande bor hemma, är 19 och har 

precis tagit studenten. Stoltheten som 

Eva-Lena känner över vilken människa 

sonen har vuxit upp till, går inte att 

överdriva. Men det har varit tuffa år. 

Och det är fortfarande tufft. Eva-Lena 

berättar hur svårt det är att få ekono-

min att gå runt och hur hon får skjuta 

upp att betala vissa räkningar, för att 

klara sig.

– Det är inte bara jag som har det så 

här, det är många. Jag tror många  

tänker att det bara drabbar hemlösa 

och drogpåverkade, men jag dricker  

inte och har aldrig rökt, säger Eva-Lena.

Eva-Lena Hultman är sjukpensionär och lever i ekonomisk utsatthet. Hur 

mycket hon än kämpar så går hennes ekonomiska pussel inte ihop. Hon är 

långt ifrån ensam. Vi har under året sett hur allt fler omöjligen får ihop sin 

vardagsekonomi.

– Det är en oerhörd skam, säger Eva-Lena.

FAT T I G D O M
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Politiker, oavsett parti, behöver 

sätta sig in i detta. De behöver 

förstå. Kanske de ska leva en 

vecka så här och se om de klarat 

det. Det är politikerna som 

behöver fixa detta.

Kräver mod att berätta

Ja, det är många som har det som 

Eva-Lena. I Sveriges Stadsmissioners 

Fattigdomsrapport framkommer att 

behovet av stöd är större än tidigare. 

Antalet människor som kommer till 

Sveriges tio stadsmissioner har  

fördubblats och hela 72% av insatserna 

som Stadsmissionerna gör utgår i stöd 

i form av mat.

Eva-Lena vill berätta om sitt liv i fattig-

dom. Ett viktigt vittnesmål om hur det 

ser ut i Sverige idag, men som kräver 

mod att tala om.

– Det är väldigt skamligt att säga detta. 

Men det är fler som har det så här och 

därför vill jag att detta ska höras. Det är 

en oerhörd skam, säger Eva-Lena och 

berättar om en samtid präglad av ett  

hårdare klimat.

– Politiker, oavsett parti, behöver sätta 

sig in i detta. De behöver förstå. Kan-

ske de ska leva en vecka så här och se 

om de klarat det. Det är politikerna som 

behöver fixa detta. Mötesplats Café 

David är jättebra, men det behövs mer 

sånt. Jag vet flera som har frusit ihjäl på 

vintrarna, en som frös ihjäl på en buss-

hållplats när människorna bara gick 

förbi. Det är fruktansvärt.

Vill inte skämmas längre

När det återstår drygt en vecka till  

nästa utbetalning brukar Eva-Lenas 

konto gapa tomt. Då har hon förhopp-

ningsvis åtminstone haft råd med sina 

mediciner. Katten Bosse har fått klara 

sig utan försäkring i flera år. Varannan 

vecka får Eva-Lena en matkasse från 

Skåne Stadsmission, men det räcker 

ändå inte – de sista dagarna äter hon 

de pasta- eller nudel-rester som för-

hoppningsvis finns kvar i skafferiet. 

Några pengar till egna nöjen har hon 

inte haft på länge.

– Jag hade Netflix, men nu får man inte 

dela längre så då har jag inte längre  

någon streamingtjänst, säger Eva-Lena 

och sträcker på sig.

Hon vill inte skämmas längre. Hon vill 

förändra.

– Det är vanliga arbetare, människor 

som till och med har jobb får det inte att 

gå ihop. Det är som att vi inte pratar om 

det, men det är dags att göra det nu  

– det är dags att vi börjar prata om det.

FAT T I G D O M



V E R K S A M H E T S B E R ÄT T E L S E  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 2023 9

I många år saknade Anette  

Lykkegaard ett hem. Hon  

övernattade i olåsta förråd,  

på parkbänkar och i tvätt- 

stugor. Nu är hon nykter, har 

en egen lägenhet och arbetar 

på Skåne Stadsmission där 

hon kämpar för andra utsatta 

människor.

– Ibland kan det behövas så 

lite för att förändra en annan 

människas liv. Kanske så  

lite som ett leende eller en 

hälsning. Att visa att man ser 

och att man inte tittar bort,  

säger Anette.

Kämpar  

för de som 

kämpar

FAT T I G D O M
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Fotnot: Amina heter egentligen något annat. 

Bild: Hussein El-Alawi

Efter fem år utan ett eget hem  

har de äntligen en egen lägenhet.

– Det lyste i min dotters ögon när  

vi öppnade dörren, berättar Amina  

vars familj är en av de första som  

fått förstahandskontrakt via  

Skåne Stadsmissions satsning  

Barns Bostad Först.

Äntligen 

har Aminas 

barn ett 

eget hem

H E M L Ö S H E T
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Det doftar ljuvligt av ghorme sabzi i 

lägenheten som Amina, tillsammans 

med sin man och två döttrar, flyttade in 

i tidigare i år. Kryddorna från den  

persiska köttgrytan sprider sig över  

såväl köket och vardagsrummet som 

de två sovrummen.

– Det är min äldsta dotters favoritmat, 

eller – det är faktiskt hela familjens  

favorit, berättar Amina och beskriver 

hur det går till att laga rätten som 

innehåller grönsaker, kött, ris, bönor 

och kryddor.

Det har gått drygt fem år sedan familjen 

tvingades att fly sitt hemland och till 

sist hamnade i Malmö. Nu, äntligen, 

har de en egen bostad. Familjen är en 

av de första som fått ett förstahands- 

kontrakt via Skåne Stadsmissions 

satsning Barns Bostad Först.

– Sådan lättnad. Sådan känsla av 

makt. Jag är nybörjare i Sverige och 

behöver trygghet, inte känslan av att 

tvingas flytta hela tiden, säger Amina.

”Kan jag skriva mitt namn?”

När Amina och familjen kom till Sverige 

var hennes äldsta dotter bara fem år 

gammal och den yngsta var inte född. 

Ett halvt respektive helt barnliv har 

fram till nu varit präglad av den osäker-

het, ovisshet och otrygghet som infinner 

sig av att inte ha ett eget hem.

– Det har varit jättesvårt. Min äldsta 

dotter har hela tiden frågat mig:  

”Mamma, när kan jag få skriva mitt 

namn på dörren?”. Och nu fick hon 

äntligen göra det. Hon får gå hem till 

sin lägenhet efter skolan, säger Amina 

upprymt.

Amina studerade konstvetenskap på 

universitet i sitt hemland när hon  

tvingades att fly och börja om från  

början. Nu är drömmen att bli matte- 

lärare och delmålen är glasklara: Först 

läsa in gymnasiet för att sedan påbörja 

universitetsstudier.

– För första gången kan vi nu blicka 

framåt. Jag behöver inte gå runt och 

tänka på lägenhet och bostad hela  

tiden. Jag har kämpat och nu känner 

jag mer lugn och kan fokusera på fram-

tiden, på att få ett riktigt jobb och på 

att barnen får känna trygghet och  

frihet, säger Amina.

Barns självklara rätt

Över 15 000 barn i Sverige saknar 

varaktig bostad och allt fler familjer 

drabbas. Problematiken är strukturell, 

det råder brist på pengar och på billiga 

bostäder. Familjer som inte samtidigt 

har en social problematik, har ofta ock-

så svårt att få hjälp av kommunerna. 

Barns Bostad Först innebär att 

människor i hemlöshet får permanenta 

bostäder och stöd efter behov. Det är 

en modell som tar fasta på barns själv-

klara rätt till ett eget hem.

För Aminas äldsta dotter, som snart 

fyller elva, har familjens nya boende- 

situation inneburit att hon inte längre 

är orolig och stressad. Att hon stolt vill 

visa upp familjens hem för sina kompisar  

– och att hon kan längta helhjärtat  

efter ghorme sabzi och fredagstacos.

Och för Amina och hennes man har 

lägenheten hjälpt dem att nu blicka 

framåt. Om en framtid med jobb och 

kanske en bil.

– Men att få vara med våra barn i trygg-

het, det är det som är viktigast, det är 

det som är livet. Att barnen är glada, 

det räcker för mig, säger Amina.

H E M L Ö S H E T
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Fler än 15 000 barn i Sverige saknar en stadigvarande bostad – en plats att 

kalla sitt hem. Den strukturella hemlösheten är en gigantisk utmaning, som  

riskerar att såväl urholka det samhälleliga fundamentet som att skapa  

traumatiska uppväxttragedier.

Skåne Stadsmission har under flera års tid arbetat för en förändring, för att visa 

att det går att komma ifrån den här ohållbara situationen. Satsningen Barns 

Bostad Först erbjuder barnfamiljer som lever i hemlöshet stöd utifrån just deras 

behov, och för att de ska kunna ta sig in på bostadsmarknaden får de förtur på 

förstahandskontrakt.

I samarbete med engagerade fastighetsbolag har Skåne Stadsmission nu börjat 

arbeta efter modellen. IKEA Sverige har stöttat arbetet genom finansiering för 

utveckling och implementering av modellen samt genom att erbjuda familjerna 

som flyttar in hjälp med möbler och heminredningskunskap för att skapa en  

personlig bostad, och Malmö stad har bidragit till arbetet genom att tillskjuta 

ekonomiska resurser.

Barns Bostad Först utgår från ett barnrättsperspektiv och tar avstamp i den  

evidensbaserade modellen Bostad Först. Med förstahandskontrakt och individ- 

anpassat stöd ska de hemlösa barnfamiljerna få en fast bostad och ett tryggare liv.

FASTIGHETSBOLAGEN

Följande sju aktörer har hittills valt att kroka arm med Skåne Stadsmission i 

arbetet med Barns Bostad Först:

HSB Malmö

Stena Fastigheter

Rosengård fastigheter

Trianon

Laris

Brinova

Volito

Detta är Barns 

Bostad Först

H E M L Ö S H E T
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STÖDSAMTAL CAFÈ DAVID MALMÖ

FRUKOSTAR CROSSROADS MALMÖ

FRUKOSTAR CAFÉ DAVID KRISTIANSTAD

STÖDSAMTAL CAFÈ DAVID KRISTIANSTAD

STÖDSAMTAL CROSSROADS MALMÖ

STÖDSAMTAL UNGA FORUM

7 753

7 633

859

258
372

1 672 

FRUKOSTAR CAFÉ DAVID MALMÖ38 034

S TAT I S T I K
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Efter intensivt arbete in i det sista kunde Skåne Stadsmissions sociala  

matbutik i Helsingborg öppna portarna på årets första sommardag.

– Jag är stolt över att vi kan bidra och ge Helsingborgs medborgare ett  

alternativ i dessa tider, berättade butikschefen Pradeep Holmqvist på  

premiärdagen den 1 juni.

Samtidigt var Pradeep noga med att påpeka att expansionen av sociala mat- 

butiker inte får ses som en lösning i ett samhälle där allt fler har mindre.

– Det är egentligen självklart att alla människor ska ha tillräckligt med resurser 

för att kunna försörja sig och sin familj med bra livsmedel, utan att bli hänvisade  

till en social matbutik. Men nu ser verkligheten ut som den gör, och i den är 

detta ett initiativ som kommer att hjälpa och lindra för många, menade Pradeep 

Holmqvist.

Ett femtiotal inbjudna gäster fanns på plats i lokalerna på Hästhagsvägen denna 

förmiddag, när Skåne Stadsmissions direktor Anders Pramborn klippte bandet 

och höll invigningstal.

– Jag är glad att så många från politiken, kommunen och näringslivet, ville vara 

med här idag. Frågorna om fattigdom och annan utsatthet är ständigt aktuella, 

men det senaste året har det blivit viktigare än kanske någonsin, poängterade 

Anders Pramborn.

Butiken i Helsingborg är den andra sociala matbutiken i Skåne, som drivs av 

Skåne Stadsmission. Sedan tidigare finns en butik på Mobilia köpcenter i  

Malmö. Butikerna har betydligt lägre priser än i en vanlig livsmedelsbutik.

- Jag är glad att vi nu etablerat en butik även i Helsingborg. Med tanke på vilken 

efterfrågan som tyvärr finns, är det inte alls omöjligt att vi i framtiden kommer 

öppna fler butiker i Skåne, sa Alireza Mobasheri, dåvarande områdeschef för  

sociala företag på Skåne Stadsmission, under invigningsdagen.

Social matbutik  

i Helsingborg 

– andra butiken invigd i Skåne 

S O C I A L A  F Ö R E TA G
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Frågorna om fattigdom 

och annan utsatthet är 

ständigt aktuella, men 

det senaste året har det 

blivit viktigare än 

kanske någonsin

S O C I A L A  F Ö R E TA G
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REMAKE är Skåne Stadsmissions eget 

klimatsmarta varumärke. Produkterna till- 

verkas lokalt, tillsammans med personer 

i arbetsträning. Verksamheten bidrar 

både till ett bättre klimat och ett socialt 

hållbart samhälle. 

Genom att återvända, laga eller göra om 

produkter och material som annars skulle 

gå förlorade, ges materialet eller produkten 

en andra chans. Samtidigt värnar vi om 

miljön. Vi utgår alltid från skänkt material 

när vi tar fram nya produkter. Vi ser också 

till att det finns olika svårighetsgrad i till-

verkningsprocessen för att kunna erbjuda 

arbetsuppgifter till människor med olika 

förutsättningar och kunskap. 

S O C I A L A  F Ö R E TA G
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Det är inte varje år som Skåne Stadsmission finns representerat på Nobelfesten. 

Men 2023 utgjorde ett undantag: Miljöpartiets dåvarande språkrör Märta Stenevi 

bar en klänning designad och tillverkad av vårt hållbara varumärke REMAKE.

Nobelklänningen var gjord av tyger från slipsar och blusar samt tygprover som 

efterskänkts till Skåne Stadsmission från en textilkonstnärinna. 

– Det är ett spännande och mycket ärofyllt uppdrag att vi fick göra en Nobel- 

klänning till Märta Stenevi, säger Lina Göransson, som stod för designen. 

REMAKE hade en tydlig idé med klänningen: Att uppmärksamma att dagens  

textilindustri, masskonsumtion och linjära konsumtion bidrar till den globala 

uppvärmningen. Vilket i sin tur leder till bland annat issmältning och höjda  

havsnivåer. 

– För att uppmärksamma detta är färger och modell inspirerade av ishav, glaci-

ärer och smältande isberg. De skarpa, spetsigt formade axlarna symboliserar 

isbergen och i ärmarna och kjolens fall återges alla vackra färgskiftningar från 

de stora ishaven, säger Lina. 

REMAKE-klänning på 

Nobelfesten

”Den är fantastisk”

Sex år har gått sedan Bea Szenfeld och Naim Josefi designade isbergsklänningen 

till Alice Bah Kuhnke under Nobelfesten 2017. Polarisarna smälter nu i rasande  

fart. Märtas klänning kan ses som en fortsättning på Bah Kuhnkes ikoniska 

klänning, där isbergen fortsätter smälta och havet ligger öppet. 

– Jag tycker att klänningen är fantastisk. Att den bidrar till både miljömässig och 

social hållbarhet gör det hela ännu bättre. Jag vill uppmuntra till hållbart mode, 

där second hand och remake är bra och cirkulära alternativ till nyproducerade 

kläder, säger Märta Stenevi. 

S O C I A L A  F Ö R E TA G
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I sitt jobb som sjuksköterska på Skåne 

Stadsmission möter Vendela dagligen 

människor som kämpar för sin över-

levnad. Mer än en gång har hon satt 

sig i en taxi för att följa svårt sjuka 

människor till akuten eller andra vård- 

inrättningar. 

– En av fördelarna med mitt jobb är att 

jag kan göra skillnad i andra människors 

liv. Jag har ofta kontinuerlig kontakt 

med mina patienter. Det gör att jag kan 

lära känna dem bättre och efterhand 

skapa förtroende och tillit, säger hon. 

”Han säger 	

  ofta att 

  vi räddat 

  hans liv”

18 Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 2023

S TA D S M I S S I O N S H Ä L S A N
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När Vendela såg att Skåne Stadsmission  

sökte en sjuksköterska för ett år  

sedan kände hon att hon måste söka. 

Och redan efter en vecka visste hon att 

hade hamnat rätt. Sedan dess har hon 

lärt sig mycket. 

– Jag har alltid velat arbeta med 

människor som inte har det så lätt.  

Något jag inte var fullt medveten om 

innan jag började här var hur svårt 

många har det i dag. Vården är gan-

ska otillgänglig som det är. Men utan 

tillgång till språket eller vetskap om 

de rättigheter man har, blir det mycket 

svårare, säger hon. 

Vendela är en av fyra sjuksköterskor 

på Skåne Stadsmission. Hon arbetar i 

Malmö, på tre av Stadsmissionens  

olika verksamheter. På en av dessa 

finns hon på plats varje förmiddag.

– Mina patienter behöver inte boka tid 

för att träffa mig. De vet att jag är här 

och kan bara dyka upp. Behöver vi en 

tolk så ordnar vi det, säger Vendela.

Har följt med akut

Tanken är att besöket hos sjuk- 

sköterskan inte ska präglas av stress. 

Förutsatt att inget akut dyker upp får 

varje möte ta den tid som behövs. 

– Bemötande och information är viktigt.  

Alla ska känna att de har mött någon 

som bryr sig och lyssnar på dem, säger 

Vendela.

Utöver grundläggande kontroller och 

rådgivande samtal kan Vendela och 

hennes kollegor hänvisa patienter till 

någon av de läkare som arbetar på 

Skåne Stadsmission. De kan också 

hjälpa vidare till annan vård, bistå med 

att ringa och boka tider eller i akuta fall 

följa med sina patienter dit. Något  

Vendela har gjort flera gånger.

– Vi fick nyligen besök av en man som 

vi inte hade mött förut. Han hade 

mycket ont och det visade sig att han 

nyligen varit inlagd på sjukhus. När jag 

hade gjort några kontroller bedömde 

jag att han behövde komma till sjuk-

hus. Jag och en kollega satte oss  

därför i en taxi och följde honom till 

akuten, där han ganska snabbt fick 

vård och blev inlagd, säger hon. 

”Då kan ilskan hjälpa”

Vendela berättar sedan om en annan 

man, som inledningsvis var mycket 

tveksam till att söka vård. Men efter 

flera möten och samtal med Vendela 

och socialarbetarna genomgick han två 

operationer. Vendela och kollegorna 

fanns med vid vårdplaneringen när han 

skrevs ut samt hjälpte honom att ansöka 

om den bostad som han fortfarande 

bor i.

– Han besöker oss ibland och klarar  

numera det mesta själv. Framför allt mår 

han mycket bättre, även om hans åter-

hämtning har varit tuff. Han säger ofta 

att vi har räddat hans liv. Det sorgliga i 

den här och många andra berättelser är 

att våra insatser ens ska behövas. 

Vad driver dig?

– Jag drivs av att hjälpa dem som inte 

själva kan ta sig fram. Det händer att jag 

ibland blir arg över hur tungt många av 

mina patienter har det. Då hjälper  

ilskan till att samla ihop mig och göra det 

jag kan. Tillsammans hittar jag, mina 

kollegor och patienter vägar framåt och 

jag får mycket tillbaka! Att lära känna 

människorna bakom de här ödena gör 

stor skillnad och är ett givande sätt att 

jobba på.

S TA D S M I S S I O N S H Ä L S A N
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Efter en lång karriär inom bankvärlden engagerade sig Ulf Larsson inom  

Skåne Stadsmission för att ”ge tillbaka”. Men volontärskapet och deltagarna 

på Mötesplats Café David i Malmö, har gett honom mycket mer än så. 

– Människorna jag möter ger mig kraft och energi, säger han. 

Klockan är tidigt på morgonen när Ulf Larsson, 74, vant serverar ännu en rejäl 

frukost. Han känner mottagaren vid namn och de hinner växla några ord om den 

senaste MFF-matchen innan nästa person ska serveras. 

Ulf är volontär på Mötesplats Café David i Malmö, det har han varit i snart tio år, 

ända sedan 2014. 

– Jag är engagerad i Triangelns Rotaryklubb och det var där engagemanget  

började. Vi tog kontakt med Skåne Stadsmission och började skänka pengar och 

hjälpa till att köpa in vissa varor, berättar Ulf.

Samarbetet utvecklades och snart var Ulf, tillsammans med sin nära vän, fotbolls- 

legendaren Ronnie Hellström, volontärer som arbetade på plats i verksamheten. 

– Jag har haft det väldigt bra i livet, säger Ulf som under sin yrkeskarriär arbetade 

 i bank- och finansvärlden. 

– Nu vill jag ge tillbaka till alla som inte har haft det lika bra. Och jag har träffat 

så många underbara människor, som jag har lärt känna mer och mer.

Volontär i tio år

Ulf beskriver sig som en givande person. Han berättar att han ger mycket till  

insamlingar. Men är noga att poängtera att volontärskapet och mötena där även 

ger honom mycket. 

– Det ger mig kraft och energi. Att gå ut och sätta sig och prata med deltagarna,  

höra hur de har det – och att lära känna dem. Det är fint. Ju fler gånger man  

träffar dem, desto mer öppnar de upp sig. Jag lyssnar och förstår hur mycket  

ensamhet de möter i sin vardag. Det är tydligt hur otroligt mycket Mötesplats 

Café David betyder för att skapa en gemenskap, säger Ulf. 

Snart har han varit volontär i tio år, men några planer på att sluta finns inte. Ulf 

tänker fortsätta så länge han kan och om han skulle få säga någonting till den 

som funderar på att engagera sig och bli volontär, så är hans budskap tydligt: 

– Gör det! Det ger så mycket tillbaka. Det är en väldigt fin upplevelse!

”Nu vill jag ge tillbaka”

V O L O N TÄ R
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”Nu vill jag ge tillbaka”

V O L O N TÄ R
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”Bidrar gärna till  

Skåne Stadsmission”

Trots att det ekonomiska läget under 2023 utvecklades 

till det sämre, så valde allt fler privatpersoner att skänka 

pengar till Skåne Stadsmission.    

– Det känns fantastiskt bra att så 

många är beredda att stötta vår verk-

samhet, som når de mest utsätta 

människorna i samhället. När vi växer 

kan vi också hjälpa fler, säger Emilia 

Johansson, ansvarig för privatinsamling 

på Skåne Stadsmission. 

Insamlade medel från privatpersoner 

ökade med 16% under 2023. Detta 

alltså trots landets ekonomiska läge, 

som bidrog till att snitthushållet hade 

mindre pengar under 2023  

jämfört med 2022. 

En av många skåningar som väljer att 

skänka till Skåne Stadsmission är  

Sophia Nilsson Dequidt.  

– Det borde vara en självklarhet att alla 

människor ska få äta sig mätta och ha 

en egen bostad, men så är det tyvärr 

inte. Jag känner ett stort förtroende 

för Skåne Stadsmissions arbete och 

bidrar gärna, säger Sophia Nilsson  

Dequidt som sedan länge är månads-

givare. Det är den form som passar 

henne bäst. 

– Att skänka via autogiro är smidigt, 

säger hon. 

I N S A M L I N G

Sophia Nilsson Dequidt 
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”Vi önskar ett  

annat Skåne”

Att kunna göra skillnad lokalt är viktigt för många företag och 

organisationer som vi på Skåne Stadsmission träffar. Det märker 

Robert Inghamn, ansvarig för företagssamarbete, i sitt arbete. 

– Vi kommer inte kunna förändra någonting ensamma, men till-

sammans är allting möjligt, säger han. 

Hundratals skånska företag, stora som 

små, har redan valt att samarbeta med 

Skåne Stadsmission. Vitt skilda – men 

med en gemensam nämnare: De vill 

göra skillnad. 

Anette Gregow, kommunikations-  

och hållbarhetschef på Skånemejerier,  

berättar varför de har valt att gå  

in som huvudpartner till Skåne  

Stadsmission: 

– Just nu ser Skånemejerier en oroan-

de utveckling i det skånska samhället, 

ökad polarisering och och där klyftan 

mellan rik och fattig ökar. Vi önskar ett 

annat Skåne och den organisation vi 

ser jobbar för ett medmänskligt  

samhälle med stor kunskap och driv 

kring frågorna om hemlöshet, fattig-

dom och psykisk ohälsa, är Skåne 

Stadsmission, säger Anette Gregow 

och fortsätter: 

– Vi ser en stark koppling mellan 

oss och organisationen. Varje vecka 

skänker vi överskottsprodukter som 

antingen går till Skåne Stadsmissions 

sociala verksamheter, den sociala mat-

butiken Matmissionen eller som distri-

bueras i matkassar till människor som 

lever i utsatthet. Matdonationer går 

sedan 2021 även till Stockholm  

Stadsmission och Göteborg Stadsmis-

sion. Under 2023 skänkte vi drygt 58 

ton mat till de olika verksamheterna. 

I N S A M L I N G

Anette Gregow
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Lågkonjunkturen, med inflation och 

höga räntor, elkostnader, hyror och 

matpriser, drabbar som alltid mest 

de som redan tidigare hade det allra 

svårast. Vi har under året märkt att allt 

Ett dramatiskt  

år med omvälvande 

händelser

2023 har varit ett dramatiskt år. I  

såväl omvärlden och hemma i Sverige 

– som i Skåne Stadsmissions  

verksamhet. 

fler söker sig till Skåne Stadsmissions 

verksamheter i Malmö, Kristianstad 

och Helsingborg. Det är delvis nya mål-

grupper, såväl äldre som barnfamiljer, 

som antingen inte får pengarna att 

räcka till mat och kläder hela månaden, 

eller också söker de gemenskap. 

I mer än 30 år har vår verksamhet i 

Malmö huvudsakligen utgått från den 

S T Y R E L S E O R D F Ö R A N D E  H A R  O R D E T
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fastigheten vid korsningen Malmgatan/

Korsgatan som för många nästintill bli-

vit synonymt med Skåne Stadsmission. 

I slutet av 2022 sades hyresavtalet upp 

och Skåne Stadsmission kommer att 

lämna lokalerna under 2024. 

Trots långa förhandlingar och dialog 

med vår hyresvärd, då fastigheten är 

i akut behov av renovering, har vi inte 

nått en tillfredsställande lösning. Vi har 

också en pågående process med att hit-

ta ersättningslokaler tillsammans med 

andra fastighetsägare och vi är mycket 

tacksamma över allt stöd vi mött under 

året. Arbetet och osäkerheten kring det-

ta skapar självklart oro för såväl delta-

gare som medarbetare. Men tack vare 

fantastiska ledare och medarbetare i 

hela organisationen har verksamhe-

terna fortsatt att fungera med minimal 

påverkan för våra deltagare. 

En fantastisk gåva 

Situationen ute i samhället har hårdnat 

och det krävs inte mycket för att någon 

ska hamna i utsatthet och behöva stöd. 

Sveriges Stadsmissioner har två huvud-

fokus: fattigdom och hemlöshet. Varje 

år ger vi ut rapporter kring dessa två 

samhällsproblem för att uppmärksamma 

politiker, beslutsfattare, media och  

allmänheten kring hur vårt Sverige ser 

ut just nu. 

 

Inom området hemlöshet har Skåne 

Stadsmission har utvecklat en metod 

tillsammans med Rädda Barnen för att 

pröva nya arbetssätt att motverka  

strukturell hemlöshet. Under våren 

2023 startade satsningen Barn Bostad 

Först och nu deltar ett tiotal fastighets-

ägare i Malmöområdet, med att erbjuda 

barnfamiljer förstahandskontrakt. 

Att leva i fattigdom innebär ofta att man  

är otrygg, arbetslös, upplever psykisk 

ohälsa och drar sig undan socialt  

umgänge och samhället i stort. Skåne 

Stadsmission bidrar till att mildra fattig- 

dom genom bland annat mat, rådgivning,  

aktiviteter och arbetsintegration. 

Våra sociala matbutiker i Malmö och 

Helsingborg minskar både matfattigdom  

och matsvinnet, samt ger människor i 

utanförskap en chans till arbetsträning. 

Genom maten når vi många människor i 

utsatthet. Vi planerar att öppna en  

tredje social matbutik i Kristianstad. 

Året 2023 innehöll också en fantastisk 

gåva, ett testamente med ett samman-

lagt värde på mer än 35 miljoner kronor. 

Tacksamheten känner inga gränser för 

denna generositet. Vi kommer att för-

valta dessa medel på ett ansvarsfullt 

sätt genom att skapa värde för vuxna, 

barn och äldre som lever i utsatthet  

under många år framåt. 

Stort tack till alla våra givare och  

partners för ert engagemang under 

2023! 

Carina Brorman 

Ordförande Skåne Stadsmission 

S T Y R E L S E O R D F Ö R A N D E  H A R  O R D E T
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Förvaltningsberättelse

Stiftelsen Skåne Stadsmission bildades i nuvarande 

form år 1992 (bildades ursprungligen 1917). 

Stiftelsens ändamål 

Skåne Stadsmission är en stiftelse, vilande på kristen 

grund, som har till ändamål att med egendom som 

kan tillfalla stiftelsen bedriva social och diakonal 

verksamhet bland hjälpbehövande och därvid verka 

för barns och ungdomars vård, fostran och  

utbildning. 

Verksamhetens omfattning 2023: 

•	Mötesplats Café David i Malmö och Kristianstad 

•	Kreativa verkstaden i Malmö och Kristianstad 

•	Nattjouren i Kristianstad 

•	Crossroads i Malmö 

•	Mötesplats Unga Forum i Malmö

•	Stadsmissionshälsan i Malmö, Kristianstad och 

Helsingborg 

•	Värmestuga för vuxna i Malmö under vinterhalvåret 

•	Sociala företag: 

Matcentralen i Malmö 

Matmissionen i Malmö och Helsingborg 

REMAKE i Malmö

EKOBLAT (Oblatbageriet) i Malmö

•	Marknad och kommunikation 

Styrelsens arbete år 2023 

Carina Brorman är ordförande för Stiftelsen Skåne 

Stadsmission. 

Under året har sju protokollförda styrelsemöten 

genomförts. För styrelsearbetet utgår inget arvode 

eller andra ersättningar. 

Skåne Stadsmission följer, utöver de legala kraven 

på ekonomisk redovisning, den kvalitetskod som 

Giva Sverige utarbetat och med denna bakgrund 

tilldelats Giva Sveriges certifikat ”Tryggt givande”. 

Vidare följer Skåne Stadsmission även Svensk  

Insamlingskontrolls regelverk för organisationer 

som har 90-konto. Skåne Stadsmission följer även 

principerna i Svenska kyrkans etiska regler för kapital- 

placeringar. Vi presenterar även effektrapporter 

kring olika delar av våra sociala verksamheter i  

enlighet med Giva Sveriges kvalitetskod. 

 

Väsentliga händelser under året 

Trenden från 2022 med allt tuffare tider, med höga 

mat- och elpriser som drabbar dem som lever på 

marginalen mest, har även under 2023 varit på-

tagligt i alla våra verksamheter. Mest påtaglig har 

kanske förändringen i samhället varit på Mötesplats 

Café David i Malmö där antalet deltagare ökat  

kraftigt under 2023 till strax över 86 000 genomför-

da besök under året, vilket är en ökning med 27% 

jämfört med förra året. Det ökade antalet besökare 

och inflationen, driver på kostnaden för matinköp 

och personal under året.  

Den första juni öppnade vi en andra social matbutik 

i Helsingborg, som har visat en positiv utveckling 

under året och omsatte i december 568 tkr, vilket  

visar på det stora behovet som finns i vårt närområde.   

Under året har två större projekt startats; dels ett 

projekt tillsammans med Allmänna Arvsfonden, dels 

ett projekt tillsammans med Europeiska Socialfon-

den. I januari startade ”Äldremissionen”, ett pro-

jekt som fokuserar på aktiviteter och uppsökande 

verksamhet för samhällets seniorer. Projektet löper 

under tre år i samarbete med Allmänna Arvsfon-

den. Den första mars startade vi ett nytt projekt för 

arbetsintegration inom ramen för ESF+ som heter 

”Steg till hållbart arbetsliv”. Projektet löper under 

tre år och är en uppföljning på två tidigare projekt 

inom arbetsintegration, som vi drivit tillsammans 

med Europeiska Socialfonden.  

Under året har Stiftelsen också mottagit ett större 

arv, som inte har legat med i våra operativa planer 

och således inte kunnat konsumeras under året. 

Effekten har då blivit ett stort positivt resultat. 

Vid årsskiftet 2022/2023 sades lokalen som vi hyr 

på Korsgatan/Malmgatan upp. Avflyttning skulle 

egentligen ha skett den 31 december 2023, men 

vi ansökte om uppskov med avflyttning till Hyres-

nämnden. Mot denna bakgrund har i samband med 

årsskiftet samtliga inventarier och ombyggnationer i 

fastigheten värderats och allt som inte går att flytta 

har skrivits av.

Väsentliga händelser efter  

räkenskapsårets utgång  

I februari fastställde hyresnämnden vårt uppskov 

om avflyttning för lokalen på Malmgatan/Korsgatan 

till den 31 maj. Arbetet med att hitta en ersättnings-

lokal har intensifierats och pågår för fullt. 
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Våra projekt som startade i början av 2023,  

”Äldremissionen” och ”Steg till hållbart arbetsliv”, 

som löper över tre år, går under 2024 in i år två och 

verksamheterna följer projektens planer.  

I januari fick vi besked att vi tilldelats extra medel av 

Malmö stad under 2024 och 2025 för att utveckla 

vårt koncept kring Barns Bostad Först, där barnfa-

miljer ska hjälpas till ett eget lägenhetskontrakt.  

 

Behovet av stöd när det gäller matkostnader är om-

fattande och trycket har varit stort på Matmissionen  

i Malmö. Vi har under mars utökat öppettiderna 

med ytterligare en timme i butiken i Malmö. Under 

året planeras för öppning av ytterligare en ny  

Matmissionen i Kristianstad för att möta det ökade 

behovet i Skåne.  

Framtida utveckling  

I den närmaste framtiden kommer stort fokus att ligga 

på vår lokalförsörjning, då Mötesplats Café David 

och Stadsmissionshälsan i Malmö är i akut behov 

av nya lokaler efter Hyresnämndens beslut.  

De långsiktiga effekterna av pandemin kombinerat 

med kriget i Ukraina och inflationen, är faktorer som 

kommer att påverka såväl våra ekonomiska förut-

sättningar som behoven vi möter från människor i 

utsatthet under en längre tid. Vi ser att främst fort-

satt höga matkostnader påverkar oss både direkt 

och genom att våra målgrupper får det ännu svåra-

re. Det blir också tydligt när vi ser det höga trycket 

på våra sociala matbutiker.

Resultat och ställning

De totala intäkterna uppgår till 129,7 mkr (76,8 mkr).  

Personalkostnaderna ligger på 63,2 mkr (55,3 mkr). 

Övriga externa kostnader uppgår totalt till 25,0 mkr 

(20,0 mkr). Rörelseresultat före avskrivningar är 37 

240 tkr (28 tkr). Årets resultat är 36,6 mkr (-0,4 mkr).  

Tillväxten under 2023 är främst drivet av expansion 

inom området mat (Matmissionen och Matcentralen) 

samt den större arvsgåva som erhölls under året. 

Kostnaderna drivs av tillväxten samt det ökade tryck 

vi ser på våra öppna verksamheter. 

Vid en jämförelse över fem år, har tidigare beroende 

av ändamålsbestämda bidrag minskat och utgör 

2023 endast 13% av omsättningen. Sedan Matcen-

tralen etablerades och sedermera Matmissionen 

(2022) har vi sett en tillväxt i verksamheten. Under 

2023 är tillväxten 69%, men drivet av den stora 

arvsgåva av engångskaraktär, som tidigare nämnts. 

Se tabell Flerårsjämförelse nedan. 

Investeringar/avskrivningar  

Årets investeringar uppgår sammantaget till 315 tkr 

(401 tkr).  

Placeringar och lån  

Löpande har överlikviditet i möjligaste mån place-

rats på räntebärande konto.  

Flerårsjämförelse (tkr)

2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 127 602 74 126 65 424 72 817 67 547

Resultat efter finansiella poster 36 564 -369 -903 1 698 -561

Balansomslutning 65 428 27 759 26 721 35 480 29 267

Nyckeltal

Medelantalet anställda omräknat till heltid 107 97 89 97 96

Omsättningstillväxt 72% 13,3% -10,2% 7,8% -8,9%

Gåvor från allmänheten i % verksamhetsintäkter 10,3% 8,4% 6,9% 6,4% 4,0%

Testamentsgåvor i % av verksamhetsintäkter 30,8% 0,9% 0,1% 0,0% 0,1%

Extern försäljning i % av verksamhetsintäkterna 12,9% 6,9% 2,4% 2,4% 2,4%
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Verksamhetsintäkter  

Verksamhetsintäkterna har sammantaget uppgått 

till 127,6 mkr (74,1 mkr) under året.  

Pengainsamling  

Insamling från allmänheten uppgick till 52,4 mkr 

(11,9 mkr) varav testamenterade gåvor utgjorde  

39,3 mkr (1,2 mkr).  

Försäljning  

Totalt uppgick årets externa nettoförsäljning till 

16,4 mkr (8,8 mkr). Tillväxten om 7,6 mkr utgörs 

framför allt av vår andra sociala matbutik som  

öppnade i juni. 

Avtal och bidrag myndigheter  

Intäkter från partnerskap med Malmö stad, Kristi-

anstads kommun, Europeiska Socialfonden samt 

Region Skåne utgjorde 28,3 mkr (24,7 mkr).  

Bidrag och gåvor från stiftelser, fonder 

och övriga organisationer  

Ett stort antal stiftelser och organisationer har åter-

kommande, eller vid enstaka tillfällen, lämnat gåvor 

till verksamheten. Bidrag och gåvor exklusive offent-

lig förvaltning uppgick till 25,1 mkr (23,2 mkr).  

En förteckning över stiftelser, fonder och övriga 

organisationer som stödjer verksamheten återfinns 

längre fram i denna bilaga.  

Gåvor från företag  

Gåvor från företag uppgick i direkta penninggåvor 

till 5,4 mkr (5,6 mkr). Företagsgåvor är en del av ett 

bredare samarbete till särskilda verksamheter och/

eller aktiviteter. Under året har flera företag valt att 

stödja verksamheten med ”naturagåvor”, t ex hjälp 

med ombyggnad, livsmedel, hyror och annonser 

mm. Det ekonomiska värdet av dessa uppskattas 

till sammanlagt 19,3 (21,0 mkr). En förteckning 

över företag som stödjer verksamheten återfinns 

längre fram i denna bilaga.  

Ändamålskostnader  

Med ändamålskostnader avses sådana kostnader 

som har direkt samband med uppfyllande av Stiftel-

sens ändamål enligt stadgarna. Här inräknas även 

kostnader för att fullgöra åtaganden enligt avtal. 

Enligt Svensk Insamlingskontrolls officiella statistik 

för 2022, som redovisades 2023, uppgick ”Ända-

målskostnadernas andel av de totala intäkterna” till 

85% (85%).

Hållbarhetsupplysningar  

Utgångspunkten för vårt hållbarhetsarbete är FN:s 

globala mål för hållbar utveckling, Agenda 2030. 

En stor del av Stiftelsens verksamhet bygger på att 

bidra till ökad social och miljömässig hållbarhet, 

minskad hunger, fattigdom, hemlöshet och ojämlik-

het, ökat återbruk genom second hand och minskat 

matsvinn. Detta kan exemplifieras genom våra soci-

ala företag, vår gåvoinlämning och olika projekt som 

har bedrivits under året.  

Skåne Stadsmission har ett systematiskt kvalitets- 

och ledningssystem, där vi arbetar kontinuerligt 

med avvikelser/tillbud. Varje enhet har arbetsplats-

träffar (APT) åtta gånger per år, där vi arbetar syste-

matiskt med arbetsmiljö och kvalitet. Till arbetsmil-

jökommittén (AMK) görs en årlig sammanfattning av 

samtliga avvikelser inom organisationen. Stiftelsen 

Skåne Stadsmission gick över till Fremias kollektiv-

avtal 2023-05-01. Anställda omfattas genom kol-

lektivavtalet av sjukförsäkring, livförsäkring, arbets-

skadeförsäkring, omställningsavtal samt avtal om 

tjänstepension enligt det nya avtalets förvaltning. 

Genomförd  

verksamhet  

Mötesplats Café David  

Mötesplats Café David är vår öppna mötesplats 

för människor som lever i utsatta livssituationer i 

Malmö och Kristianstad. Vi har öppet alla dagar i 

veckan under hela året. Verksamheten utgår från 

ett helhetsperspektiv, vilket är en förutsättning på 

resan mot en varaktig förändring. Förutom att tillgo-

dose basbehov som mat i magen, en varm dusch 

och rena kläder erbjuds samtalsstöd, ombudsman-

naskap och aktiviteter. Ombudsmannaskap är det 

stöd vi ger till en deltagare vars behov är beroende 

av en extern tredje part för att det skall kunna upp-

fyllas. Det kan innebära ett praktiskt stöd i att fylla 

i blanketter, följa med på besök hos en myndighet, 

ge rådgivning eller initiera kontakt med en annan 

myndighet. Samtalsstöd är ett individuellt och för-

troendefullt samtal om livssituation mellan delta-

gare och medarbetare. Under 2023 har Mötesplats 

Café David i Malmö serverat 38 034 frukostar, vilket 

är en ökning med 15% från föregående år. En ännu 

större ökning ser vi i antalet serverade luncher som 

ökat med cirka 20% från 2022 och då behöver vi ta 

i beaktande att det redan hösten 2021 märktes av 

en tydlig ökning i antalet lunchgäster. 2023 servade 

vi 33 779 luncher. Likaså har behovet av att besöka 

oss för att ta en dusch och byta kläder ökat. Vi har 

2023 tillgodosett möjligheten att duscha 4 042 

gånger under året, år 2022 2 750 gånger.  
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Mötesplats Café David i Kristianstad har med  

utökade öppettider kunnat bidra till en ökad trygg-

het i staden. Detta sker i ett nära samarbete med 

Kristianstad kommun och även i dialog med andra 

samverkanspartners i Kristianstad.

Mötesplats Café David i Kristianstad har under 

2023 serverat 7 753 frukostar och 2 953 luncher, 

635 gånger har vi erbjudit möjlighet att byta kläder 

och 150 gånger duschmöjlighet. Kuratorn har haft 

895 stöd/ombudsmannaskapssamtal under året.  

Mötesplats Café David i Kristianstad möjliggörs  

genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP)  

tillsammans med Kristianstads kommun medan 

verksamheten i Malmö är gåvofinansierad. 

Kreativa verkstaden 

I Malmö finns det, sedan flera år tillbaka, möjlighet 

för deltagarna som är på Mötesplats Café David att 

besöka den Kreativa verkstaden. Här erbjuds olika 

former av kreativt skapande och verksamheten leds 

av två konstnärliga ledare. Verkstaden har öppet 

på vardagar och under 2023 har där varit samman-

lagt 5 791 besök. I Kristianstad finns en kreativ 

verkstad som är under uppbyggnad och än så länge 

inte kan erbjuda samma generösa öppettider. Där 

har varit sammanlagt 162 besök. I Kristianstad har 

verksamheten under året även arbetat mycket med 

odling och skapat en fin trädgård med odlingslotter.  

Kreativa verkstaden i Malmö har tillsammans med 

Malmö Konsthall arbetat med ett kollageprojekt och 

haft gemensamma workshops. Resultatet blev en 

gemensam utställning på Malmö Konsthall.  

Kreativa verkstaden är en helt gåvofinansierad  

verksamhet i både Malmö och Kristianstad. 

Nattjouren 

Nattjouren är vårt akutboende i Kristianstad för 

människor som lever i hemlöshet. Verksamhetens 

främsta uppgift är att erbjuda en sängplats och 

tillgodose basbehov som mat, dusch, kläder och 

skor. Här skapar vi goda relationer som bygger på 

respekt, trygghet och empati för att motivera delta-

garna till förändring. Deltagarna erbjuds samtals-

stöd och uppföljning med kurator. Nattjouren i Kris-

tianstad har 12–14 platser och har öppet mellan kl. 

20.30–07.00 alla nätter under året. 2023 har natt-

jouren haft 3 409 övernattningar, vilket är en ökning 

med tidigare år. Åldern på nattgästerna är  

fortsatt hög där majoriteten är över 50 år.  

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) tillsammans med Kristianstads 

kommun. 

Crossroads  

Crossroads vänder sig till utsatta EU-medborgare 

och tredjelandsmedborgare som vistas i Malmö. 

Verksamheten består av två delar; basbehov i form 

av frukost, tvätt och duschmöjligheter samt långsik-

tiga stödinsatser genom rådgivning och information. 

Crossroads har funnits sedan januari 2015.  

Under 2023 hade vi totalt 11 102 besök, vilket 

är en minskning från både 2022 och 2021. Inom 

verksamheten finns en bred språkkompetens bland 

medarbetarna vilket ger goda förutsättningar för att 

genomföra ombudsmannaskap. Under året har vi 

genomfört 630 stöd- och ombudsmannaskapssam-

tal. Det vanligaste behovet som våra besökare har 

är att få hjälp med att komma i kontakt med olika 

myndigheter och stöd med att boka resa. Vi hjälper 

även brottsutsatta att göra anmälan till polisen, där 

olika typer av hatbrott är vanligt.	  

Crossroads ansvarar för fördelningen av de 40 natt-

platser till Vinternatt som drivs av Malmö Pingstför-

samling under vintermånaderna. 

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet offent-

ligt partnerskap (IOP) tillsammans med Malmö stad 

och Malmö Pingstförsamling. 

Värmestuga 

Värmestuga Ung och Vuxen är ett samarbete mellan 

Fryshuset i Malmö, Röda Korsets Malmö- 

krets och Svenska kyrkan. Målgruppen för värme-

stugorna är personer som vistas i Malmö och lever i 

en situation av social och ekonomisk utsatthet med 

begränsad tillgång till det generella sociala trygg-

hetssystemet. Värmestugorna erbjuder viloplatser 

nattetid samt kvällsmål och frukost.  

Skåne Stadsmission har ansvaret för att driva  

Värmestuga Vuxen. Värmestugan har öppet från  

december till början av april och hade 2022/2023 

var där 2 568 besök nattetid och vi serverade  

1 792 måltider.  

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet  

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med  

Malmö stad, Fryshuset i Malmö, Röda Korsets  

Malmökrets och Svenska kyrkan.

Stadsmissionshälsan  

Stadsmissionshälsan erbjuder hälso- och sjukvård 

för människor som lever i utsatta livssituationer. 

Vården anpassas efter individens förutsättningar 

och behov. Stadsmissionshälsan arbetar för att 

uppnå en jämlik vård och hälsa, och är ofta en länk 

mellan patienten och den offentliga vården. Stads-

missionshälsan har mottagningar i Malmö,  
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Kristianstad och Helsingborg där det finns möjlighet 

till kostnadsfria besök hos sjuksköterska, läkare 

och fotvårdsspecialist. I Malmö finns även tandläkar- 

mottagning. 

Under året har vi ökat tillgängligheten till tandvård 

genom att utöka våra öppettider från en dag till 

två dagar i veckan. Stadsmissionshälsan har även 

fortsatt att erbjuda möjlighet till vaccination mot 

influensa och covid-19. Under hösten har verksam-

heten arrangerat en nätverksträff för Nationellt kun-

skapsnätverk där kollegor från hela landet deltog.  

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet  

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med  

Region Skåne. 

Mötesplats Unga Forum

Mötesplats Unga Forum arbetar utifrån ett rättig-

hetsperspektiv med barn och ungas bästa i fokus. 

Verksamheten möter barn och unga upp till 30 år 

samt barnfamiljer med barn under 18 år som lever 

i utsatthet i Malmö. Det kan röra sig om fattigdom, 

hemlöshet och/eller psykisk ohälsa. Verksamheten 

arbetar med såväl akut stöd som långsiktigt föränd-

ringsarbete genom rådgivning, ombudsverksamhet, 

läxhjälp, samtalsstöd samt öppen mötesplats. 

Därtill kan målgruppen få basbehov tillgodosedda 

genom exempelvis en matkasse eller kläder. 

Vår juridiska och sociala rådgivning är behövd och 

efterfrågad. Sammanlagt har det genomförts 579 

juridiska rådgivningssamtal och 871 stöd- och 

ombudsmannaskapssamtal. Parallellt med rådgiv-

ning och ombudsverksamhet har Mötesplats Unga 

Forum drivit öppen verksamhet. Huvudsyftet med 

den öppna verksamheten är att erbjuda ett socialt 

sammanhang för barn, unga och barnfamiljer där 

målgruppen får möjlighet att utöka sina sociala kon-

takter och umgås i en avslappnad miljö. I samband 

med den öppna verksamheten bjuds alltid på mat i 

olika former. Sammanlagt har det bjudits på 5 120 

måltider. 

Barns Bostad Först 

Inom ramen för Mötesplats Unga Forums verksam-

het görs en satsning för att motverka hemlöshet 

bland barnfamiljer. Satsningen innebär samarbete 

med ett flertal fastighetsägare i Malmöområdet. 

Skåne Stadsmission ansvarar för rekrytering, urval 

och matchning av barnfamiljer samt erbjuder be-

hovsanpassat stöd till de barnfamiljer som flyttar 

in i en lägenhet. Efter matchningen godkänner 

och erbjuder fastighetsägaren barnfamiljen ett 

förstahandskontrakt. Hyreskontraktet tecknas av 

fastighetsägaren och barnfamiljen. Det upprättas 

en avsiktsförklaring mellan Skåne Stadsmission 

och fastighetsägarna och likaså mellan Skåne 

Stadsmission och barnfamiljerna. Malmö univer-

sitet bedriver följeforskning som finansieras av 

Länsstyrelsen Skåne och IKEA bidra med möbler till 

lägenheterna. I slutet av 2023 beslutade Kommun-

styrelsen i Malmö stad att under två år finansiera 

arbetet. 

Verksamheten är helt bidrags- och gåvofinansierad.

Sociala företag  

Inom våra sociala företag står människan och mil-

jön i fokus. Här erbjuds människor som står långt 

ifrån arbetsmarknaden arbetsträning, praktik och 

meningsfull sysselsättning. De sociala företagen 

har under året kunnat erbjuda arbetsträning inom 

Insamling och produktion, Oblatbageri, Matcentralen, 

Matmissionen, REMAKE och Second hand.  

Arbetsträningen finansieras delvis genom ett idé-

buret offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med 

Malmö stad. 

Matmissionen 

Matmissionen är en social matbutik. Konceptet går 

ut på att mat som annars skulle ha gått till spillo 

tas tillvara och säljs i en social matbutik där med-

lemmar får handla mat till en tredjedel eller mindre 

av vanligt butikspris. I butiken finns möjlighet för 

människor som står långt från arbetsmarknaden 

att arbetsträna. För att få handla på Matmissionen 

måste man vara medlem. Personer som lever på för-

sörjningsstöd, etableringsersättning, garantiersätt-

ning, migrationsverkets dagersättning eller om man 

har en inkomst som inte överstiger 13 274 kronor 

i månaden efter skatt kan bli medlemmar. Medlem-

skapet är personligt och en individuell bedömning 

sker utifrån varje individs förutsättningar. I den so-

ciala matbutiken i Malmö har vi under året haft 98 

011 besök och sålt 1 439 338 varor. 

I juni 2023 öppnade Skåne Stadsmission sin andra 

sociala matbutik, denna gång i Helsingborg. Vid 

årsskiftet fanns det 2 100 medlemmar i butiken, 17 

deltagare har haft möjlighet att arbetsträna och 15 

volontärer har varit delaktiga i att utveckla arbetet i 

butiken. 

REMAKE 

REMAKE är Skåne Stadsmissions eget varumärke 

som tillverkar klimatsmarta produkter av material 

som annars hade kastats. På REMAKE arbeta-

de under 2023 en design- och produktionsansvarig 

tillsammans med två handledare/sömmerskor och 

fem sömmerskor, samtliga med arbetsmarknads-

stöd och tre av dessa fem sömmerskor hade utveck-

lingsanställningar på ett år. Det fanns tre volontärer, 

fyra lönebidragsanställda från Malmö stad och vi 

erbjöd arbetsträningsplatser till 23 personer.   
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Det tvååriga partnerskapsavtal med Bergendahls-  

koncernen som inleddes 2022 avslutades i december 

2023. I samarbetet producerade och levererade vi 

två kollektioner till Granit för ett värde av 551 000 

kr. Vårt långsiktiga samarbete med AB Småland i 

Malmö som säljer REMAKE-produkter i sin butik på 

Södra Förstadsgatan fortsätter. Vi har även inlett 

ett nytt samarbete med Malmö stad gällande profil-

produkter och ett samarbete med butiken Liebling i 

Malmö.  

Vi fick den stora äran att sy Märta Stenevis klänning 

till 2023 års Nobelfest. Klänningen genererade  

positiv press i media för REMAKE och Skåne  

Stadsmission. 

Matcentralen 

Skåne Stadsmissions matcentral är ett logistik-

system som hanterar överskottsprodukter från 

livsmedelsbutiker, lager och producenter på ett 

livsmedelssäkert sätt, och ser till att maten når 

människor som lever i matfattigdom och utsatthet. ​

Från Matcentralen distribueras livsmedel till våra 

sociala verksamheter. Total vikt på hanterad mat 

under 2023 var 1 015 227 kg.

Marknad och kommunikation

Skåne Stadsmissions främsta uppdrag är att varje 

dag, året runt, möta människor som söker sig till 

våra verksamheter. I uppdraget ingår också att vara 

röstbärare, påverka samhällsutvecklingen, belysa 

systemfel och utmana politikerna att agera och 

förändra det som inte fungerar. Det gör vi genom 

att driva opinion och påverkan – både på egen hand 

och tillsammans med andra organisationer, inte 

minst övriga medlemmar i Sveriges Stadsmissioner.  

Målet är att stärka varumärket på en alltmer konkur-

rensutsatt insamlingsmarknad, öka kännedomen 

och säkerställa att vår verksamhet har tillräckligt 

med resurser för att bedriva ett långsiktigt och håll-

bart socialt arbete.  

Under 2023 gjordes en omorganisation där arbetet 

med volontärer och verksamhetsutveckling fördes 

samman med marknad och kommunikation. Till-

sammans ansvarar gruppen för arbetet med Skåne 

Stadsmissions strategiska riktning, påverkansar-

bete, kommunikation, varumärkesarbete, mark-

nadsföring, målgruppsanalys, omvärldsananalys, 

privat insamling, företagssamarbeten, stiftelser och 

fonder och offentliga aktörer, utveckling av verksam-

heterna, att skapa hållbara volontäruppdrag och att 

arbeta med effektmätning.  

Skåne Stadsmission bytte även grafisk profil, vilket 

är ett resultat av ett gemensamt långsiktigt arbete 

tillsammans med Sveriges Stadsmissioner.

Volontärer  

Privat- och företagsvolontärer är en viktig del av 

vår verksamhet, både i det praktiska och det med-

mänskliga arbetet. Volontären är också en röstbära-

re för de som står längst från tryggheten. Genom att 

erbjuda volontärer att engagera sig i vår verksamhet 

motverkar vi även ofrivillig ensamhet bland vissa av 

volontärerna. Större kunskap, förståelse och fler 

möten möjliggör ett rikare samhälle.  

Under året har vi haft 275 privatvolontärer och 

126 företagsvolontärer som gett 7 778 timmar av 

sin tid. Utöver detta har vi dessutom bidragit med 

62 volontärer och 2 233 timmar i de projekt där 

vi samarbetar med andra organisationer. Det är 

betydligt fler volontärer än året innan då antalet 

privata volontärer 2022 var 166. Ett större fokus 

på vår volontärverksamhet - med volontärträffar, 

utbildningstillfällen, fler företagssamarbeten och en 

tryggare organisation - har gett oss fler engagerade 

människor till alla våra verksamheter.   

 

Stödfunktioner  

Stödfunktionerna på Skåne Stadsmission består 

av ledning, ekonomi, HR, lön och IT/telefoni samt 

internkontroll. Enligt Svensk Insamlingskontrolls 

officiella statistik offentliggjord år 2023 uppgick in-

samling och administrativa kostnader i förhållande 

till totala intäkter 2022 till 15% (16%). 

Effektrapportering 

Skåne Stadsmission har under 2023 fokuserat på 

att mäta effekterna av vårt arbete inom två avgrän-

sade satsningar, som båda riktar sig till barnfamiljer 

som vi möter i våra verksamheter och i enlighet 

med vårt ändamål. Den ena satsningen är de akti-

viteter som görs under sommaren och den andra 

satsningen är den julklappsbutik som är öppen 

under december månad. Båda verksamheterna är 

helt gåvofinansierade och det sker en gemensam 

ansträngning i organisationen att samla in medel, 

planera och genomföra satsningarna samt följa upp 

och mäta effekterna. 

Båda satsningarna utgår från utarbetade föränd-

ringsteorier där vi redogör för de antaganden som 

är gjorda och vilka långsiktiga och kortsiktiga ef-

fekter som är tänkt att satsningarna ska bidra till. 
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Vi beskriver genomförande och de aktiviteter som 

genomförts för att uppnå effekterna samt antalet 

prestationer. Effekterna mäter vi genom olika meto-

der som är tänkta att komplettera varandra för att 

med säkerhet kunna uttala oss om att de tänkta 

effekterna är uppnådda. De metoder som används 

är observationer av personalen, berättelser och 

uttalanden från deltagare samt enkäter. Vi kopplar 

även arbetet till relevant forskning för att stärka de 

antagen som gjorts utifrån vår långa erfarenhet av 

att bedriva socialt arbete. Vi redovisar vilka resurser 

som har krävts för genomförandet i form av perso-

nal, lokal m.m. för att sedan kunna dra slutsatser 

hur effektivt de insamlande medlen använts.  

Det är dock viktigt att förstå att de enskilda avgrän-

sade satsningarna är en del av Skåne Stadsmission 

långsiktiga arbete, i detta fall gentemot barnfamiljer. 

De effekter som uppnåddes genom våra sommarak-

tiviteter var ökat handlingsutrymme, fina sommar-

minnen och ökat välmående för de deltagare som 

deltog. För julklappsbutiken kunde vi mäta effekter 

på ekonomisk lättnad, ökad glädje för barnen, ökad 

egenmakt och ökat engagemang. 

Läs gärna effektrapporterna i sin helhet på vår  

hemsida, www.skanestadsmission.se  

… är en del av Mötesplats 

Café David. Här kan deltaga-

re bland annat måla, teckna 

och spela musik. Under 2023 

ställde Kreativa verkstadens 

deltagare bland annat ut på 

Malmö Konsthall.

På bilden: Magda.

Kreativa 

verkstaden
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Gåvor och bidrag under 2023

FÖRENINGAR OCH  

ÖVRIGA ORGANISATIONER

Föreningen de Gamles Vänner

Kristianstad Rotaryklubb

Lions Kristianstad

Lions Åhus

Kristianstad-Nova Rotaryklubb

Malmö Skeppsbron Rotaryklubb

Odd Fellow Malmö

STIFTELSER OCH FONDER

Allmänna Arvsfonden

Caritasbröderna i Malmö

Carl Jönssons Understödsstiftelse

Crafoordska Stiftelsen

Direktör Albert Påhlssons stiftelse

Einar Hansens Allhemsstiftelse

Egmontfonden

Ernst Kruses donationsfond

Ester Ohlssons stiftelse

Foundation King Baudouin

Johanniterorden

Karin och Ernst August Bångs Minne

Kavlifonden

Kronprinsessan Margaretas minnesfond

Kungliga Patriotiska Sällskapet

Landshövding Bengt Petris minnesfond

Magnus Bergvalls stiftelse

Marianne Lindblads stiftelse

Olle Engkvists stiftelse

Pia Ståhls stiftelse

Prins Gustaf Adolfs och Prinsessan 

Sibyllas minnesfond

Sigurd och Elsa Golies stiftelse

Simonsson Foundation

Skebostiftelsen

Sodalitium Majus Lundense

Sparbanksstiftelsen Finn

Sparbanksstiftelsen Skåne

Stiftelsen Minnesfonden för äldre

Stiftelsen Sociala Samfonden

Sven Jerrings fond

Tant Nas fond

Wahlbergska stiftelsen

Åhlénsstiftelsen

Åke Wibergs stiftelse

SVENSKA KYRKAN

Lunds stift

Svenska kyrkan i Malmö

Svenska kyrkan i Helsingborg

Svenska kyrkan i Kristianstad

MYNDIGHETER OCH ANNAN  

OFFENTLIG FÖRVALTNING

Europeiska socialfonden, ESF

Folkhälsomyndigheten

Kristianstad Kommun

Malmö stad

MUCF

Region Skåne

Socialstyrelsen

Skånes kommuner

FÖRETAG

AddendsLEAD

Advisera

Agartha

Alfdex 

Altitude Meetings 

Alumni 

Apelöga 

AR Ledarutveckling 

ARM Sweden 

AVEVA Select Scandinavia 

Baker Tilly 

Beijer Ref 

Bergendahls

Brinova Fastigheter 

BWT 

Cability 

CC IT 

Cloetta 

Compliq IT 

Dagab Helsingborg 

Dagab Hässleholm 

Dagab Landskrona 

Danone 

Deloitte 

divM 

Ehrmann 

Eltecno i Vellinge

Eon

Fastighetsbyrån

Findus

Foyen Advokatfirma

GoldPen Computing

GPS General Plastics Scandinavia 

Granitor Property Development 

Green Food Helsingborg 

Helena Gunnarsson Hästklinik 

HSB Malmö 

Häglunds Fastigheter 

ICA centrallager Helsingborg 

ICA Malmborgsgruppen 

ICA Maxi Cypressvägen 

IKEA Sverige 

Innocent 

Inwido 

IVL Svenska Miljöinstitutet 

JATA Cargo 

Johan & Nyström 

KAN

Kartongbolaget 

Kavli 

Kavlifonden

KeyPlants Malmö 

Kiviks musteri 

Kjellssons Logistik & Trans¬port 

Kristina Jarring AB 

Kullander

Kundpartner 

Lidl Centrallager Halmstad 

Living IT 

Länsförsäkringar Skåne

LäraNära 

Malmö Cityfastigheter 

Mannheimer Swartling

MAQS 

Maria Nila 

Mars Sverige 

Mazars 

Mild 

Mileway Sweden 

MKB 

Mobilia

MVAdvokat 

Norcarb Engineered Carbons 

Nordic Drugs 

Nord-Lock Group 

Oatly 

Orkla Foods Örebro 

Parkering Malmö 

Paulig Group

Picadeli 

Polfärskt 

Port 11

Postkodlotteriet

PRO TEMPORE 

Pågen

Quality Hotel the Mill 

Quorn 

Roger Nellsjö 

RS Byggnads AB

Rörmäster i Skåne 

SAMON 

Setterwalls Advokatbyrå Malmö 

Skånemejerier

Snapbreak Games 

Sparbanken Syd 

Stadsbostäder 

Stena Fastigheter 

Svenska Retursystem 

Svenska Transnordic Spedition 

Södervidingebagaren 

Tassaka Invest 

Thule 

Tornstaden 

Trelleborgs Energi 

Unilever 

Upfield

Vossloh Nordic Switch Systems

Willys

Öresundsbron

Vill ert företag, 

förening eller 

stiftelse också bidra? 

Kontakta oss gärna på  

info@skanestadsmission.se  

eller läs gärna mer på 

www.skanestadsmission.se.
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Förändring av eget kapital

Grundkapital Fritt Eget kapital Summa

Belopp vid årets ingång 2 000 000 7 078 332 9 078 332

Tillskott huvudmän 1 500 000 1 500 000

Årets resultat 36 563 534 36 563 534

Belopp vid årets utgång 2 000 000 45 141 866 47 141 866

Beslut om disposition av vinst/förlust

Disposition

Från föregående år balanserat resultat 7 078 332

Tillskott huvudmän 1 500 000

Årets vinst/förlust 36 563 534

Medel till förfogande 45 141 866

Styrelsen beslutar att avsätta till ändamålsbestämt kapital 2 000 000

Styrelsen beslutar att balansera i ny räkning 43 141 866
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Resultaträkning

Not 2023 2022

Stiftelsens intäkter

Verksamhetsintäkter 2 127 601 651 74 126 323

Övriga intäkter 2 2 114 347 2 695 174

Summa intäkter 129 715 998 76 821 497

Stiftelsens kostnader

Direkta kostnader -4 214 072 -1 486 389

Övriga externa kostnader 3 -25 021 207 -19 999 664

Personalkostnader 4 -63 240 357 -55 307 862

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6, 7 --566 988 -499 436

Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 6, 7 -410 992 0

Summa kostnader -93 453 616 -77 293 351

Rörelseresultat 36 262 382 -471 854

Resultat från finansiella investeringar 5

Övriga ränteintäkter och liknande poster 305 259 103 869

Övriga räntekostnader och liknande poster -4 106 -1 493

Summa resultat från finansiella investeringar 301 153 102 376

Resultat efter finansiella poster 36 563 534 -369 478

Årets resultat 36 563 534 -369 478
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Balansräkning

Not 12/31/2023 12/31/2022

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Ombyggnader 6 253 615 630 641

Inventarier 7 147 225 432 701

Summa materiella anläggningstillgångar 400 840 1 063 342

Summa anläggningstillgångar 400 840 1 063 342

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 8

Kundfordringar 3 888 548 4 015 306

Skattefordran 782 540 782 540

Övriga fordringar 107 417 9 794

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 172 209 3 297 732

Summa kortfristiga fordringar 7 950 714 8 105 372

Kortfristiga placeringar  

Övriga kortfristiga placeringar 9 32 324 698 3 748 892

Kassa och bank 24 751 489 14 841 575

Summa kortfristiga placeringar 57 076 187 18 590 467

Summa omsättningstillgångar 65 026 901 26 695 839

Summa tillgångar 65 427 741 27 759 181

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Grundkapital 2 000 000 2 000 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 7 078 332 7 447 810

Tillskott huvudmän 1 500 000 1 500 000

Årets resultat 36 563 534 -369 478

Summa eget kapital 47 141 866 10 578 332

Skulder

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 658 172 3 298 340

Övriga skulder 10 987 797 804 910

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 15 639 906 13 077 599

Summa kortfristiga skulder 18 285 875 17 180 849

Summa eget kapital och skulder 65 427 741 27 759 181



Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 202338

Not 1 – redovisnings- 

och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovis-

ningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 

BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3) och följer GIVA 

Sveriges styrande riktlinjer och Svensk Insamlings-

kontrolls (SIK) riktlinjer för årsredovisning.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse 

med föregående år.

Värdering av värdepapper

Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av 

anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvär-

de), det vill säga enligt lägsta värdets princip. Lång-

fristiga värdepappers innehav värderas till anskaff-

ningsvärde minskat med eventuell nedskrivning. 

Princip för portföljmodellen tillämpas.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till 

anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I 

anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan 

hänföras till förvärvet av tillgången. När en kompo-

nent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras 

eventuell kvarvarande del av den gamla komponen-

ten och den nya komponentens anskaffningsvärde 

aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte 

delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvär-

det om de beräknas ge företaget framtida ekonomis-

ka fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i 

förhållande till tillgångens värde vid anskaffnings-

tidpunkten. Utgifter för löpande reparation och un-

derhåll redo visas som kostnader. Realisationsvinst 

respektive realisationsförlust vid avyttring av en an-

läggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt 

respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systema-

tiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När 

tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, 

beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. 

Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och 

skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för 

övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

 

Byggnader

•	 Stommar 50 år

•	 Elinstallationer 40 år

•	 Tak och fönster 30 år

•	 Inre ytskikt 10 år

•	 Fasader 10 år

•	 Övrigt 10 år

•	 Ombyggnader i annans fastighet 5–12 år

•	 Inventarier 3–5 år

Fordringar eget kapital

Fordringar upptages till det belopp som efter indivi-

duell prövning beräknas bli betalt.

Eget kapital delas in i bundet (grundkapital) och fritt 

eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av Stiftelse-

kapital ursprungligt donationskapital. Fritt eget ka-

pital disponibla medel utgörs av balanserade medel 

och årets resultat.
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Not 2 – verksamhetsintäkter

2023 2022

Gåvor

Privatinsamling och kollekter 13 110 209 10 682 143

Företag 5 406 018 5 592 719

Testamente 39 270 328 1 212 312

Stiftelser 12 107 317 9 464 279

Summa gåvor 69 893 872 26 951 453

Bidrag

RSS 5 511 542 6 121 621

Svenska Kyrkan 6 686 900 6 586 400

Myndigheter 2 018 087 2 902 500

ESF 2 452 628 1 849 667

Övr org 815 599 985 879

Summa bidrag 17 484 756 18 446 067

Avtal

Kommuner 17 783 082 13 375 698

Region 6 033 342 6 572 730

Summa avtal 23 816 424 19 948 428

Extern försäljning

Extern försäljning 16 406 599 8 780 374

Summa extern försäljning 16 406 599 8 780 374

Summa verksamhetsintäkter 127 601 651 74 126 323

Övriga intäkter

Lönebidrag 2 007 207 1 989 119

Övriga ersättningar 107 140 706 055

Summa övriga intäkter 2 114 347 2 695 174

Totala intäkter 129 715 998 76 821 497

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen

Naturagåvor privatpersoner 11 632 152 9 738 881

Naturagåvor företag 19 332 121 21 048 759

Summa gåvor som inte har redovisats i 

resultaträkningen
30 964 273 30 787 640
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Not 3 – arvoden och  

kostnadsersättningar till revisorer 

2023 2022

Revisionsuppdrag PWC 168 750 145 000

Övriga uppdrag PWC 19 038 35 625

Summa 187 788 180 625

Not 4 – personalkostnader

2023 2022

Kvinnor 72 68

Män 35 29

Totalt för stiftelsen 107 97

Löner och ersättningar

Styrelse 0 0

Lön och ersättning anställda 44 221 152 38 398 063

Direktor 863 600 921 286

Summa 45 084 752 39 319 349

Sociala kostnader

Pensionskostnader för anställda 3 249 360 3 069 755

Direktor 142 615 221 628

Sociala avgifter 13 894 147 12 099 773

Summa 17 286 122 15 391 156

Övriga kostnader

Övriga personalkostnader 869 483 597 357

Summa 869 483 597 357

Summa Personalkostnader 63 240 357 55 307 862
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Not 5 – resultat från  

finansiella investeringar

2023 2022

Utdelning värdepapper 180 397 99 853

Ränteintäkter 124 862 4 015

Räntekostnader -4 106 -1 493

Summa finansnetto 301 153 102 376

Not 6 – ombyggnad

2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 6 555 136 6 321 936

Inköp 221 022 233 201

Försäljning 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 776 159 6 555 137

Ingående ackumulerade avskrivningar -5 924 495 -5 614 862

Återförda avskrivningar på försäljning 0 0

Årets avskrivningar -598 049 -309 634

Utgående ackumulerade avskrivningar -6 522 544 -5 924 496

Utgående planenligt restvärde 253 615 630 641

Not 7 – inventarier, verktyg och installationer

2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 5 247 040 5 079 511

Inköp 94 454 167 530

Utrangering -1 468 713 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 872 782 5 247 041

Ingående avskrivningar -4 814 339 -4 624 538

Återföring avskrivning utrangering 1 468 713

Årets avskrivningar -379 931 -189 802

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 725 557 -4 814 340

Utgående planenligt restvärde 147 225 432 701
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Not 8 – kortfristiga fordringar

2023 2022

 Kundfordringar 3 888 548 4 015 306

 Momsfordran 0 108 451

 Skattefordran 782 540 782 540

 Övriga fordringar 107 417 69 595

 Förutbetalda lokalhyror 1 205 322 799 318

 Fordran föreningen 0 9 794

 Övriga interimsfordringar 1 966 887 2 320 368

Summa kortfristiga fordringar 7 950 714 8 105 372

Not 9 – övriga kortfristiga placeringar

2023 2022

Aktier och andelar anskaffningsvärde 8  887  393 1  952  840

Fonder anskaffningsvärde 23  437  305 1  796  052

Summa anskaffningsvärde 32  324  698 3  748  892

Aktier marknadsvärde 10  427  377 3  047  048

Fonder marknadsvärde 27  174  867 3  434  053

Summa marknadsvärde 37  602  244 6  481  101

Not 10 – övriga skulder

2023 2022

Personalens källskatt 987  797 804  910

Summa 987  797 804  910
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Not 11 – upplupna kostnader  

och förutbetalda intäkter

2023 2022

Momsskuld 136  820 0

Upplupna löner 438  697 436  110

Upplupna semesterlöner 2  303  881 2  272  040

Upplupna sociala avgifter 1  277  042 1  085  498

Upplupna sociala avgifter löneskuld/semesterlöneskuld 861  718 850  901

Löneskatt pensionskostnader 690  164 634  322

Periodiserade gåvor 5  565  000 5  047  872

Övriga interimsskulder 3  562  250 2  359  217

Övriga upplupna kostnader / förutbetalda intäkter 804  334 391  639

Summa 15  639  906 13  077  599

Not 12 – beslut om disposition  

av vinst/förlust

2023 2022

Disposition

Från föregående år balanserat resultat 8  578  331 8  947  810

Årets vinst/förlust 36  563  534 -369  478

Medel till förfogande 45  141  866 8  578  331

Styrelsen beslutar att balansera i ny räkning 45  141  866 8  578  331

Not 13 – händelser efter balansdagens utgång

I februari fastställde hyresnämnden vårt uppskov om avflyttning för lokalen på Malmgatan/ 

Korsgatan till den 31 maj. Arbetet med att hitta en ersättningslokal har intensifierats och pågår 

för fullt. Våra projekt som startade i början av 2023, ”Äldremissionen” och ”Steg till hållbart 

arbetsliv”, som löper över tre år, går under 2024 in i år två och verksamheterna följer projektens 

planer. I januari fick vi besked att vi tilldelats extra medel av Malmö stad under 2024 och 2025 

för att utveckla vårt koncept kring Barns Bostad Först, där barnfamiljer ska hjälpas till ett eget 

lägenhetskontrakt.

Behovet av stöd när det gäller matkostnader är omfattande och trycket har varit stort på Matmis-

sionen Malmö. Vi har under mars utökat öppettiderna med ytterligare en timme i  

butiken i Malmö. Under året planeras för ytterligare en ny Matmissionen i Kristianstad för att 

möta det ökade behovet i Skåne.
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Styrelse

42 ÅRSREDOVISNING 2022ÅRSREDOVISNING 2022

STYRELSE

Carina Brorman
Styrelseordförande
Carina valdes till stiftelsens ordförande 
2016. Hon driver egen verksamhet 
inom förändringsledarskap, strategisk 
PR och varumärkesutveckling. Carina 
har en bakgrund med ledande befatt-
ningar från Malmö Opera, SVT, Eon 
Nordic och Saab Group. Är ordförande 
i Stim, Orionteatern och ledamot 
i Svenska Filminstitutet.

Björn Bergman
Vice ordförande
Björn är vd för branschorganisationen 
Svenska Stadskärnor och har tidigare 
varit bland annat näringslivsdirektör 
i Malmö stad. Han är civilekonom med 
marknadsföring som inriktning och är
verksam i flera lokala och regionala 
styrelser inom näringsliv, event
och besöksnäring.

Claes Block
Claes har arbetat som ombudsman
i Svenska Lantarbetarförbundet och 
Svenska Kommunalarbetarförbundet.
Han är ordförande i kyrkofullmäktige 
i Malmö.

Stefan Skoog
Stefan är ekonomichef på Lunds stift 
samt kapitalförvaltare för den kyrkliga 
stiftelsen Sodalitium Majus Lundense. 
Han är civilekonom med ett förfutet 
som ekonomichef på UBD Cleantech 
AB och Wayfinder Systems AB.

Christian Nyhlén
Christian är vd på Krinova Incubator 
& Science Park i Kristianstad. Han var 
tidigare partner & director på Mercuri 
Urval. Christian har affärs- och ledar-
bakgrund från näringslivet där han 
arbetat med rådgivning till styrelser, 
företagsledningar och offentliga 
organisationer.

Mats Högelius
Mats är präst med bred erfarenhet 
av lokal och internationell diakoni. 
Ledamot i kyrkorådet i Malmö pastorat.
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i Svenska Filminstitutet.

Björn Bergman
Vice ordförande
Björn är vd för branschorganisationen 
Svenska Stadskärnor och har tidigare 
varit bland annat näringslivsdirektör 
i Malmö stad. Han är civilekonom med 
marknadsföring som inriktning och är
verksam i flera lokala och regionala 
styrelser inom näringsliv, event
och besöksnäring.

Claes Block
Claes har arbetat som ombudsman
i Svenska Lantarbetarförbundet och 
Svenska Kommunalarbetarförbundet.
Han är ordförande i kyrkofullmäktige 
i Malmö.

Stefan Skoog
Stefan är ekonomichef på Lunds stift 
samt kapitalförvaltare för den kyrkliga 
stiftelsen Sodalitium Majus Lundense. 
Han är civilekonom med ett förfutet 
som ekonomichef på UBD Cleantech 
AB och Wayfinder Systems AB.

Christian Nyhlén
Christian är vd på Krinova Incubator 
& Science Park i Kristianstad. Han var 
tidigare partner & director på Mercuri 
Urval. Christian har affärs- och ledar-
bakgrund från näringslivet där han 
arbetat med rådgivning till styrelser, 
företagsledningar och offentliga 
organisationer.

Mats Högelius
Mats är präst med bred erfarenhet 
av lokal och internationell diakoni. 
Ledamot i kyrkorådet i Malmö pastorat.

Carina Brorman

Styrelseordförande

Carina valdes till stiftelsens  

ordförande 2016. Hon driver egen 

verksamhet inom förändrings- 

ledarskap, strategisk PR och  

varumärkesutveckling. Carina 

har en bakgrund med ledande be-

fatt-ningar från Malmö Opera, SVT, 

Eon Nordic och Saab Group.  

Är ordförande i Stim, Orionteatern 

och ordförande i Konsthall  

Tornedalen.

Björn Bergman

Vice ordförande

Björn är vd för bransch- 

organisationen Svenska Stadskärnor  

och har tidigare varit bland annat 

näringslivsdirektör i Malmö stad. 

Han är civilekonom med mark-

nadsföring som inriktning och är 

verksam i flera lokala och regionala 

styrelser inom näringsliv, event

och besöksnäring.

Claes Block

Claes har arbetat som ombuds-

man i Svenska Lantarbetarförbundet  

och Svenska Kommunalarbetarför-

bundet. Han är ordförande i kyrko- 

fullmäktige i Malmö pastorat.

Stefan Skoog

Stefan är ekonomichef på Lunds 

stift samt kapitalförvaltare för den 

kyrkliga stiftelsen Sodalitium Majus 

Lundense. Han är civilekonom med 

ett förfutet som ekonomichef på 

UBD Cleantech AB och Wayfinder 

Systems AB.

Christian Nyhlén

Christian är vd på Krinova Incubator 

& Science Park i Kristianstad.  

Han var tidigare partner & director 

på Mercuri Urval. Christian har 

affärs- och ledar-bakgrund från 

näringslivet där han arbetat med 

rådgivning till styrelser, företags- 

ledningar och offentliga  

organisationer.

Mats Högelius

Mats är präst och f d diakoniföre-

ståndare och direktor på Svenska 

teologiska institutet i Jerusalem. 

Ledamot i kyrkofullmäktige sedan 

2018 och i kyrkorådet sedan 2022  

i Malmö pastorat. 
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Henrik Hammar
Henrik har tidigare arbetat som region-
råd i Region Skåne och som lands-
tingsråd i Kristianstads läns landsting. 
Han är aktiv i kommunfullmäktige 
i Örkelljunga.

Elisabeth Kullenberg
Elisabeth är barnläkare och ledamot 
i kyrkofullmäktige i Ängelholms för-
samling och ordförande för kyrkorådet. 
Hon är invald i stiftsfullmäktige, stifts-
styrelsen och kyrkomötet. Elisabeth är 
också kommunfullmäktiges ordförande
i Ängelholm, ledamot i regionfullmäktige 
och ledamot i Hälso- och sjukvårds-
nämnden i Region Skåne.

Kerstin Engle
Kerstin var riksdagsledamot 2002-2014 
och arbetade dessförinnan 25 år på 
Försäkringskassan. Har haft förtroende-
uppdrag i Lunds stift sedan 2010 och 
är vice orförande i Stiftsstyrelsen 
sedan 2022. Sedan 2023 ordförande 
för kommunrevisionen i Ängelholm.

Vår revisionsberättelse har lämnats maj 2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler
Auktoriserad revisor

Carina Brorman
Styrelseordförande

Malmö, maj 2023

Kerstin Engle

Stefan Skoog

Björn Bergman
Vice ordförande

Henrik Hammar

Christian Nyhlén

Claes Block

Elisabeth Kullenberg

Mats Högelius

Kerstin Englé

Kerstin var riksdagsledamot 2002-

2014 och arbetade dessförinnan 

25 år på Försäkringskassan. Har 

haft förtroende-uppdrag i Lunds 

stift sedan 2010 och är vice or-

förande i Stiftsstyrelsen sedan 

2022. Sedan 2023 ordförande för 

kommunrevisionen i Ängelholm.

Malmö, maj 2024

Henrik Hammar

Henrik har tidigare arbetat som 

region-råd i Region Skåne och som 

lands-tingsråd i Kristianstads läns 

landsting. Han är mångårigt  

engagerad i Örkelljunga kommun.

Elisabeth Kullenberg

Elisabeth är barnläkare och leda-

mot i kyrkofullmäktige i Ängelholms 

församling och ordförande för 

kyrkorådet. Hon är invald i stifts-

fullmäktige, stiftsstyrelsen och 

kyrkomötet. Elisabeth är också 

kommunfullmäktiges ordförande i 

Ängelholm, ledamot i regionfullmäk-

tige och ledamot i kulturnämnden i 

Region Skåne.

Carina Brorman  

Styrelseordförande

Kerstin Engle

Stefan Skoog

Maria Danckler

Auktoriserad revisor

Vår revisionsberättelse har lämnats maj 2024 Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Hammar
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Elisabeth Kullenberg

Mats Högelius

Björn Bergman  

Vice ordförande

Claes Block
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Revisionsberättelse

Rapport om  

årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för  

Stiftelsen Skåne Stadsmission för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 

i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stif-

telsens finansiella ställning per den 31 december 

2023 och av dess finansiella resultat för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 

förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International  

Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed  

i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder  

beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 

är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredo-

visningen upprättas och att den ger en rättvisande 

bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar 

även för den interna kontroll som denna bedömer 

är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 

inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 

sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 

styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga 

att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så 

är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 

förmågan att fortsätta verksamheten och att an-

vända antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 

fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser 

att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten 

eller inte har något realistiskt alternativ till att

göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåll-

er någraväsentliga felaktigheter, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 

en revisionsberättelse som innehåller våra  

uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av  

säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 

som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 

om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 

grund av oegentligheter eller misstag och anses 

vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rim-

ligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 

som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes-

sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställningunder hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag,  

utformar och utför granskningsåtgärder bland an-

nat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-

bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 

att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken 

för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 

följd av oegentligheter är högre än för en väsent-

lig felaktighet som beror på misstag, eftersom 

oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 

förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig in-

formation eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftel-

sens interna kontroll som har betydelse för vår 

revision för att utforma granskningsåtgärder som 

är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 

interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-

ciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande 

upplysningar. 

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att sty-

relsen använder antagandet om fortsatt drift 

vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar 

också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 

väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 

händelser eller förhållanden som kan leda till 

betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fort-

sätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 

det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 

i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
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på upplysningarna i årsredovisningen om den 

väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 

upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 

om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 

på de revisionsbevis som inhämtas fram till datu-

met för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 

händelser eller förhållanden göra att en stiftelse 

inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 

strukturen och innehållet i årsredovisningen, där-

ibland upplysningarna, och om årsredovisningen 

återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 

bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat  

revisionens planerade omfattning och inriktning 

samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 

om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den  

interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra 

krav enligt lagar och 

andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi  

även utfört en revision av styrelsens förvaltning  

för Stiftelsen Skåne Stadsmission för år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte 

handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-

nandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare  

i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i  

förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska  

ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 

enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 

och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisions-

bevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 

bedöma om någon styrelseledamot i något väsent-

ligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig  

till någon försummelse som kan föranleda  

ersättningsskyldighet

•	 mot stiftelsen eller om det finns skäl för  

entledigande, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med stiftel-

selagen, stiftelseförordnandet eller årsredovis-

ningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men  

ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-

täcka åtgärder eller försummelser som kan föranle-

da ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 

Sverige använder vi professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 

sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 

tillkommande granskningsåtgärder som utförs 

baseras på vår professionella bedömning med ut-

gångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 

vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, om-

råden och förhållanden som är väsentliga för verk-

samheten och där avsteg och överträdelser skulle 

ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går 

igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 

vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 

relevanta för vårt uttalande.

Malmö, dag som framgår av min elektroniska  

signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler 

Auktoriserad revisor
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